
ITALIA: SERVIZI SPECIALI DI TRASPORTO PASSEGGERI SU STRADA
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Descrizione: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Identificativo della procedura: ac72222b-d0e7-4f8e-ad17-5dbd617afe2d
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: APOLLOSA
Codice postale: 82030
Suddivisione del paese (NUTS): Benevento (ITF32)
Paese: Italia

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 254 673,6 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: 
Amministrazione controllata: 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: 
Cessazione di attività: 
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha ottenuto informazioni riservate 
relative a tale procedura.: 
Concordato preventivo con i creditori: 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
3
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
1
4
:
5
6

https://ted.europa.eu/TED


Corruzione: 
Fallimento: 
Frode: 
Gravi illeciti professionali: 
Insolvenza: 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: 
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: 
Pagamento di imposte: 
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: 
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: 

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Descrizione: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Identificativo interno: LOT-01

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo del contratto: l’Amministrazione delegante si riserva di prorogare 
i l contratto per una durata pari a 2 anni, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. L’importo stimato di 
tale opzione è pari a € 115.306,18, al netto di Iva. L’esercizio di tale facoltà è comunicato all’appaltatore almeno 
6 prima della scadenza del contratto. In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può prorogato per 
il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si 
verificano le condizioni indicate all’art. 120 comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto. Variazione fino a 
concorrenza del quinto dell’importo del contratto : qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento 
o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, l’Amministrazione 
delegante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore 
non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto. Affidamento di servizi analoghi di cui all’articolo 76, 
comma 6, del Codice: entro la scadenza contrattuale, l’Amministrazione delegante si riserva la facoltà di affidare 
all’aggiudicatario nuovi servizi consistenti nella ripetizione dei seguenti servizi: servizio di trasporto scolastico 
comprensivo di sabato (settimana lunga) e copertura del servizio per ulteriori/eventuali rientri pomeridiani, per un 
importo stimato complessivamente non superiore ad € 1.000,00, al netto di Iva.

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: APOLLOSA
Suddivisione del paese (NUTS): Benevento (ITF32)
Paese: Italia

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
3
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
1
4
:
5
6

https://ted.europa.eu/TED


Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 254 673,6 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice
Descrizione: iscrizione alla Camera di Commercio e/o in un registro professionale o commerciale dello Stato di 
residenza per i concorrenti non aventi sede in Italia. Nello specifico, i concorrenti dovranno risultare iscritti per 
attività pertinenti anche se non coincidenti con l’oggetto del presente appalto, per le effettive prestazioni che 
verranno svolte

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice
Descrizione: Iscrizione all’Albo Regionale della Regione Campania dei gestori del servizio trasporto scolastico 
istituito con l’art. 3 della Legge Regionale N. 13 del 1° agosto 2011.

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice
Descrizione: Iscrizione nel registro elettronico nazionale (REN) per l’attività di autotrasporto su strada di persone, 
ai sensi del Regolamento (CE) n. 1071/2009/CE

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice
Descrizione: possesso di un fatturato globale maturato nel triennio precedente a quello di indizione della procedura 
pari almeno a €115.306,18

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice
Descrizione: il concorrente deve aver eseguito, con buon esito, nell'ultimo triennio precedente alla data di 
indizione della presente procedura servizi di trasporto scolastico rivolto agli alunni frequentanti le scuole primarie 
e secondarie di primo grado, a favore di committenti pubblici o privati, per almeno un fatturato complessivo nel 
triennio di € 115.306,18.

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
3
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
1
4
:
5
6

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
https://ted.europa.eu/TED


Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/08/2024 09:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
Numero di registrazione: 80000190647
Località: Avellino
Codice postale: 83100
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Telefono: 0825790406
Indirizzo internet: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
Profilo del committente: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
Altri referenti:

Nome ufficiale: TAR Campania - Salerno
E-mail: tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 089226496
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-
salerno
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-
regionale-per-la-campania-salerno

Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
3
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
1
4
:
5
6

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
mailto:sua@provincia.avellino.it
https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
mailto:tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://ted.europa.eu/TED


11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: dc7ce04c-60c0-4b1b-ab92-235064d4da6c - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 23/07/2024 16:04 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
3
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
1
4
:
5
6

https://ted.europa.eu/TED

